
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

78,248.974,013,376.73518,525.253,494,851.48INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,013,376.73518,525.253,494,851.48 78,248.97IMPUESTOS MUNICIPALES

746,027.52271,821.95474,205.57 27,775.56Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
83,866.1528,625.01 850.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 55,241.14

23,110.0021,071.14 0.002,038.8611.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
2,350.001,150.00 450.001,200.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

25,137.110.00 0.0025,137.1111.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
14,432.043,256.30 0.0011,175.7411.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
2,700.002,700.00 0.000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

16,137.00447.57 400.0015,689.4311.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

394,797.72126,913.82 18,052.05Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 267,883.90

17,285.7213,285.72 1,485.044,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
10,564.860.00 100.0010,564.8611.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
6,495.004,485.00 1,100.002,010.0011.7.1.02.04.00 Bazares

19,192.247,251.67 1,500.0011,940.5711.7.1.02.05.00 Abarrotarías
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
15,436.701,913.36 1,167.0113,523.3411.7.1.02.08.00 Gasolineras
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
4,114.00844.33 200.003,269.6711.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

39,582.480.00 500.0039,582.4811.7.1.02.12.00 Ferreterías
99,574.2951,846.70 8,550.0047,727.5911.7.1.02.13.00 Pulperías
4,936.231,179.13 750.003,757.1011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
3,434.720.00 0.003,434.7211.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
2,000.000.00 100.002,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,154.430.00 200.001,154.4311.7.1.02.19.00 Heladerías
4,550.002,352.78 1,700.002,197.2211.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

600.00600.00 0.000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
6,480.0061.12 0.006,418.8811.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
3,299.31256.81 0.003,042.5011.7.1.02.30.00 Billares

117,174.2439,387.20 500.0077,787.0411.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
2,400.00400.00 200.002,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
1,350.000.00 0.001,350.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
2,623.500.00 0.002,623.5011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
3,050.003,050.00 0.000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

92,534.8552,883.49 6,425.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 39,651.36

1,050.000.00 915.001,050.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,880.0035.57 100.001,844.4311.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
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5,580.000.00 0.005,580.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
2,250.000.00 0.002,250.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

11,805.007,882.50 1,100.003,922.5011.7.1.03.10.00 Comedores
4,560.441,560.44 0.003,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

700.00700.00 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
25,364.0020,609.00 3,710.004,755.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
17,875.9816,495.98 300.001,380.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
9,269.430.00 300.009,269.4311.7.1.03.40.00 Restaurantes
2,400.002,400.00 0.000.0011.7.1.03.43.00 Bares
3,000.003,000.00 0.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

200.00200.00 0.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
6,231.922,755.43 227.31Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 3,476.49

2,261.44761.44 2.001,500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
3,234.861,595.33 172.771,639.5311.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

735.62398.66 52.54336.9611.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
38,073.5522,120.87 1,021.20Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 15,952.68

11,259.888,259.88 3.003,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

21,441.7611,441.76 923.1010,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

5,371.912,419.23 95.102,952.6811.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

130,523.3338,523.33 1,200.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 92,000.00

36,969.5221,969.52 0.0015,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
66,103.8116,103.81 1,200.0050,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
27,450.00450.00 0.0027,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,381,696.80196,112.702,185,584.10 45,885.33Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
100,000.000.00 2,518.24Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 2,518.24100,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,113,310.57113,310.57 20,304.24Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,000,000.00

1,113,310.57113,310.57 20,304.241,000,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
13,427.988,219.58 1,144.22Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 5,208.40

3,293.750.00 991.543,293.7511.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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10,134.238,219.58 152.681,914.6511.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

120,916.0574,582.55 7,410.34Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 46,333.50

21,115.020.00 5,619.2121,115.0211.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

99,801.0374,582.55 1,791.1325,218.4811.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,034,042.200.00 14,508.29Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,034,042.20

231,968.150.00 8,295.89231,968.1511.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
802,074.050.00 6,212.40802,074.0511.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

219,354.9517,803.14201,551.81 4,588.08Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
217,074.6417,074.64 4,455.09Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 200,000.00

217,074.6417,074.64 4,455.09200,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
174.480.00 10.60Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 174.48

174.480.00 10.60174.4811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,377.330.00 82.39Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,377.33

1,377.330.00 82.391,377.3311.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
728.50728.50 40.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

728.50728.50 40.000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
15,000.000.0015,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
15,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
651,297.4632,787.46618,510.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
651,297.4632,787.46 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 618,510.00

5,100.005,100.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
646,197.4627,687.46 0.00618,510.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

56,389.121,195,505.19118,871.711,076,633.48INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,195,505.19118,871.711,076,633.48 56,389.12NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,195,505.19118,871.711,076,633.48 56,389.12Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,155,361.29104,311.29 56,192.41Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,051,050.00

15,000.000.00 600.0015,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,625.000.00 150.002,625.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

987.25912.25 0.0075.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
227,118.0647,118.06 21,967.41180,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
24,000.0013,200.00 4,800.0010,800.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
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100,000.000.00 2,750.00100,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
250,000.000.00 3,950.00250,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
160,000.000.00 9,225.00160,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

6,300.000.00 0.006,300.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
825.000.00 0.00825.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

115,855.9835,855.98 950.0080,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

36,500.006,500.00 2,600.0030,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
6,750.000.00 450.006,750.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

140,000.000.00 6,200.00140,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
17,850.000.00 2,550.0017,850.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,250.00725.00 0.00525.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

40,143.9014,560.42 196.71Multas Municipales12.5.99.03.00.00 25,583.48

38,643.9014,560.42 196.7124,083.4812.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

3,200.0039,200.001,200.0038,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 39,200.001,200.0038,000.00 3,200.00VENTA DE SERVICIOS

39,200.001,200.0038,000.00 3,200.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
39,200.001,200.00 3,200.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 38,000.00

9,200.001,200.00 500.008,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
30,000.000.00 2,700.0030,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

0.0022,665.2722,665.270.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 22,665.2722,665.270.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

22,665.2722,665.270.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.004,510,401.69876,913.113,633,488.58TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,510,401.69876,913.113,633,488.58 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,510,401.69876,913.113,633,488.58 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,510,401.69876,913.11 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,633,488.58

4,510,401.69876,913.11 0.003,633,488.5818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0018,041,606.793,507,652.4814,533,954.31TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,041,606.793,507,652.4814,533,954.31 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,041,606.793,507,652.4814,533,954.31 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,041,606.793,507,652.48 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,533,954.31
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18,041,606.793,507,652.48 0.0014,533,954.3122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,462,078.011,462,078.010.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,462,078.011,462,078.010.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,462,078.011,462,078.010.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
48,230.6848,230.68 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

20,000.0020,000.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
28,230.6828,230.68 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

1,413,847.331,413,847.33 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,413,847.331,413,847.33 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 05/12/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

137,838.0929,284,833.6822,776,927.85TOTAL: 6,507,905.83

Fecha Inicio: 01/12/2022
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